DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 5Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 197/2020 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Capanema/PA; Pe-
ríodo: 18/12 a 21/12/2018 - DEA; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimen-
tação); Servidor: CAP QOPM DOUGLAS LIMA DOS SANTOS, CPF nº
821.294.362-34, 3º SGT PM JOÃO MARCOS PEREIRA DE MATOS, CPF nº
448.301.902-30 e CB PM SAMIR RIBEIRO CHAGAS DA COSTA, CPF nº
879.891.742-00; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JU-
NIOR.

Protocolo: 539087
PORTARIA Nº 196/2020 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Bragança/PA; Período:
14/12 a 16/12/2018 - DEA; Quantidade de diárias: 2,5 (Completas); Ser-
vidor: CAP QOPM THIAGO BARBOSA TEIXEIRA, CPF nº 526.517.622-53, 2º
SGT PM JONAS GOMES PINHEIRO, CPF nº 578.752.272-91, CB PM MOISÉS
CASTRO DE MIRANDA, CPF nº 723.106.932-00; Ordenador: CEL QOPM
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 539086
PORTARIA Nº 199/2020 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Capanema/PA; Perío-
do: 21/12 a 22/12/2018 - DEA; Quantidade de diárias: 1,5 (Completas); Ser-
vidor: CAP QOPM THIAGO BARBOSA TEIXEIRA, CPF nº 526.517.622-53,
CB PM THIAGO MONTEIRO LAMEIRA, CPF nº 004.161.982-01, CB PM RA-
FAEL SIQUEIRA DOS SANTOS, CPF nº 811.844.502-00; Ordenador: CEL
QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 539092

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 011/2017

OBJETO O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a Prorrogação do
Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 011/2017, nos termos previstos em
sua CLÁUSULA VIGÉSIMA.
VIGÊNCIA: de 04 de abril de 2020 a 03 de abril de 2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARAPÁZ
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ Nº 03.506.307/0001-57
ENDEREÇO: Rua Machado de Assis nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia,
Campo Bom/RS, CEP 93.700.000
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.122.1297.4668 (abastecimento de Unidades
Móveis do Estado)
 Elemento de Despesa: 3390-30.01 Material de consumo (combustíveis e
lubrifi cantes automotivos)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227380
PI: 4120004668c
Valor estimado Anual: R$ 135.270,00
Valor estimado  Mensal: 11.272,50
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e al-
terações e Parecer nº º 063/2020/PROFUN e Parecer nº 18/2020/NUCIN.
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2020.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira - Presi-
dente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 539034

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº.103/2020-GS/SEPLAD DE  02 DE ABRIL DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO os termos do decreto n° 1960, de 18/01/2018, publicado
no DOE nº 33.542, de 22 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, ainda, o Ofício nº 2096/2019-GP-Câmara dos Deputa-
dos, de 20/12/2019 e os termos do Processo nº. 2020/10387;
R E S O L V E:
PRORROGAR a cessão da servidora MARLENE PANTOJA ARAUJO, matrícula
nº 28150/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para a Câ-
mara dos Deputados, com ônus para o Órgão de Origem, sem reembolso,
pelo período de 01 (um) ano a contar de 03/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE
ABRIL DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 539259
PORTARIA Nº.102/2020-GS/SEPLAD DE  02 DE ABRIL DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do decreto n° 1960, de 18/01/2018, publicado
no DOE nº 33.542, de 22 de janeiro de 2018 e o Termo do Acordo de Co-
operação nº 017/2018 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/147466;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a prorrogação de cessão da servidora GISELLE NORONHA DE
PINHO, matrícula nº 57174749/1, ocupante de cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, pelo período de 01
ano, a contar de 15/04/2020, com ônus para o Órgão Cedente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE
ABRIL DE 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 539262

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 058 de 19 de março de 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                     CARGO                             Matrícula         Lotação
MARIA ZILDENIR DIAS SANTOS     Assistente Administrativo              3158950/1      IASEP/Bragança/PA
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa             Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                      1.000,00
Portaria: 059 de 19 de março de 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                     CARGO                             Matrícula         Lotação
MARIA DE NAZARÉ SOUZA SODRÉ     Assistente Administrativo           3157113/1      IASEP/Capanema/PA
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa             Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                      600,00
08122129783380000           0261000000                 339039                      790,00
Ordenador de despesas/IASEP: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 539095

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 066 de 31 de março de 2020
CONCEDER, 05 e 1/2(cinco e meia)Diárias aos servidores, THIAGO GOMES
DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Gerente de Material e Patrimô-
nio e, SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA, matricula nº 57216875/1, Motorista,
Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, face as despesas com
alimentação e, hospedagem nos municípios de Paragominas, Conceição
do Araguaia, Redenção, Marabá, Abaetetuba, Barcarena/PA, no período
de 06/04 a 11/04/2020, com objetivo de dar as providências cabíveis,